
令和３年８月５日 

各 正 会 員 

事務局責任者 様 

公益社団法人全国産業資源循環連合会 

専務理事 森 谷 賢 

（公印省略） 

 

｢新型コロナウイルス感染症対応労災上乗せ制度｣の募集について(ご案内) 

 

当連合会の運営につきまして、日頃から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび標題の労災上乗せ制度を新たにスタートいたしました。 

 この保険は連合会正会員の会員事業者の従業員様が感染症（新型コロナウイルスを含む特定感染

症）に罹患し休業または死亡され、政府労災等の認定を受けた場合の補償を、全額従業員または遺族

にお支払いする制度となっております。 

 会員の皆様の従業員様の福利厚生および信用と責任、さらには事業安定のために、積極的にお声

を掛けていただきますようお願い申し上げます。  

 また、この労災上乗せ制度は、連合会正会員の会員事業者のみが、加入できる団体制度となってお

ります。新規会員募集のツールとしてご活用ください。 

労災上乗せ制度の募集に関し、下記のスケジュールで推進されますのでお知らせ致します。 

 

 なお、当制度は損害保険ジャパン (株)【幹事代理店・(株)日興ライフデザイン】に委託しており

ます。 

 本制度の推進にあたりまして、引受保険会社の損害保険ジャパン(株)の担当者が貴職へご挨拶に

訪問することがございます。その際には上記趣旨をご理解のうえ、ご対応方いただきますようよろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

８月中旬      各会員企業宛てにご案内開始 

８月下旬～９月中旬 各会員企業訪問・募集 

１０月１日      保険責任開始 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

(株)日興ライフデザイン （損害保険ジャパン（株））  048-859-8022 

 

以上 


